
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
Средняя школа № 2

ПРИКАЗ

20.03.2024 №28

Об организации работы по приему 
в 1 класс на 2024-2025 учебный год

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 
образовании", приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
02 сентября 2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», приказа Министерства 
просвещения РФ от 15 мая 2020 Г. № 236 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 
руководствуясь пунктом И статьи 15 и пунктом 13 статьи 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения 
территориальной доступности муниципальных образовательных организаций 
и учета детей, подлежащих обучению в ОО, постановлением Администрации 
г. Гуково от 05.03.2024 № 240 «О закреплении территорий за 
муниципальными образовательными организациями муниципального 
образования «Город Гуково», в целях обеспечения государственных 
гарантий прав граждан на получение общего образования,

Приказываю:

1. Обеспечить право граждан на получение общего образования, 
проживающих на закрепленной за школой территории:

2.
Муниципальное Улицы:
бюджетное Ватутина;
общеобразовательное Восточная;
учреждение средняя Дачная; : .ллда-л т 1
общеобразовательная Дарвина; : ! । з :। с in '■ - :

школа № 2 Горняцкая;
Гражданская;
Державина;
Дзержинского, д. № 1-56;
Крайняя;
Крымская;



Криворожская;
Левитана;
Ленинградская д.№ 8,9
Лихачева;
Лазо, д. 1-28;
Минина;
Механизации;
Никольская;
Подтелкова;
Пожарского;
Пионерская;
Репина;
Ростовская (нечетная сторона)
Русская;
Семилетки;
Средняя;
Тренева;
Трудовая;
Трамвайная;
Украинская;
Школьная;
Шевченко.
Переулки:
Волжский;

3. Утвердить дату начала приема документов в первый класс:
- для проживающих на закрепленной территории, с 1 апреля 2024 по 
30 июня 2024.
- для детей, не проживающих на закрепленной территории, с 6 июля 
2024 до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 
сентября 2024.

4. Назначить ответственного за прием заявлений- делопроизводителя 
Ивахненко Н.В.

5. Ивахненко Н.В. осуществлять прием заявлений в 1 класс школы по 
мере поступления заявлений родителей (законных представителей), 
обеспечив первоочередной и обязательный прием детей, имеющих 
право преимущественного приема.

6. '-Зачисление обучающихся проводить в строгом соответствии с 
утвержденными нормативно-правовыми актами, регулирующими 
Порядок приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования.

7. Утвердить график приема заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный 
год:



3

Дни недели Время приема Ответственный Место приема
документов

понедельник- 
пятница

08.00-16.00 Ивахненко Н.В. кабинет 1.4., 1
этаж

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Мыськову Т.Ф.

Директор МБОУ СШ № 2

ом ознакомлен:
I Н.В. Ивахненко

Н. А. Редькина


